
10/20

říjen

2020

str. 6

ČMF v biketrialu. Pořadatelé vzhledem ke stávající 

pandemické situaci s velkým napětím očekávali 

V sobotu 19. září 2020 se u nás v Březové usku-

tečnila soutěž Mistrovství ČR, Pohár ČR a Pohár 

březovská radnice totiž připravila ve zdejším altán-

ku pro turisty občerstvení. Pak turisté pokračovali 

do Kamenice, a i tam bylo s přispěním Březové při-

chystáno občerstvení.

Slovo starosty k nové vlně 
pandemie  Str. 4 

Opět je částečně omezen 
provoz MěÚ Str. 5

Očkování psů proti vzteklině 
10. října – kdy a kde? Str. 5

FK Olympie Březová informu-
je Str. 12–13

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 7. 10. 2020

 12. září se v sále MFC konal přeložený 
15. ročník Setkání harmonikářů. Akce le-
tos připomněla zakladatelku akce Olgu 
Homolkovou, která k harmonikám a cel-
kově k  dechové hudbě neodmyslitelně 
patří. Letos to je již 5 let od jejího úmrtí.

Letošní 14. ročník Březovské desítky naplánoval Klub 

důchodců Slaměnka spolu s MěÚ Březová na kvě-

ten letošního roku. Kvůli koronavirové epidemii byl 

ale odložen. Uskutečnil se v náhradním termínu 

ve středu 16. září.

Sešlo se 39 seniorů, které autobus odvezl do Hor-

ních Lazů. Po seznámení s trasou, kterou připravil 

výbor Slaměnky, se vydali na jedenáctikilometrový 

pochod.  Cesta byla letos zpestřena sběrem hub, 

které opravdu nebylo možné přehlédnout a nesbí-

rat. Zapojili se všichni. 

Trasa vedla přes zaniklou obec Horní Žitná na Kos-

telní Břízu. Tam účastníky čekalo milé překvapení, 

str. 13

 Březovští prakisté vyrazili 12. září 
na  předposlední soutěž seriálu M ČR 
do Dolních Bojanovic. Zde se v první de-
sítce střelců umístili celkem čtyři březov-
ští střelci, z nich nejlepší umístění si zde 
vystřílel Jan Daniš, který skončil na  cel-
kovém druhém místě. V kategorii žen ani 
tentokrát březovské střelkyně nenechaly 
nikoho na pochybách, že patří k nejlep-
ším v rámci republiky...

Biketrialovým soutěžím počasí přálo

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2

odložený 14. ročník Březovské desítky

21. listopadu 2020

Březovský lístek

KD Březová

PřiPravuje se: 
Listopad 2020

str. 10–11

 Slavnostní zahájení školního roku 
pro naše nové prvňáčky proběhlo ten-
tokrát v Multifunkčním centru Březová. 
Nejvíce se na  nové žáčky školy samo-
zřejmě těšily jejich paní učitelky Marika 
Veselá a Pavlína Matejková...

  Díky FiNANČNí PODPOře ByLy ZAJištěNy MJ. 
PěkNé CeNy PRO SOutěžíCí

Konání plánovaných kulturních, 
společenských a sportovních 
akcí může být v jednotlivých 
případech omezeno či zruše-
no v závislosti na aktuálních 

protipandemických opatřeních. 
Sledujte web města, hlášení 
městského rozhlasu apod. 



2 zPrávy z našeho města

situována v náročném terénu, kde se v minulosti ko-

nala celá řada soutěží MS či ME. Velkým přínosem 

byla také široká nabídka různorodého občerstvení.

Celou akci letos provázelo slunečné počasí a pro-

běhla bez jakýchkoliv organizačních problémů. 

skutečnou účast soutěžících. Ta však nakonec byla 

velmi vysoká, dokonce jedna z největších. Do Bře-

zové dorazila nejen kompletní reprezentační špič-

ka, ale i několik desítek jezdců, dětí i dospělých, 

soutěžících v kategorii Hobby. Novinkou letošní 

soutěže M ČR bylo, že část překážkových tratí byla 

sPolečenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Mária Cibová

Miluše Mastná

Václav Zima

Eva Velíšková

navždy nás 
opustili...

Erika Pfeiferová

Růžena Jirkovská

Otto Mark

Marie Chourová

Jiřina Logodiová

Přání našim 
seniorům
Na první den v měsíci říjnu 

připadá každoročně Mezinárodní 

den seniorů, tedy svátek těch, 

kteří již ve svém životě pro celou 

společnost i pro své rodiny 

vykonali své a zaslouží si tak beze 

vší pochybnosti, abychom jim my 

ostatní při příležitosti jejich svátku 

vyjádřili svou úctu a uznání. 

Stávající pandemická situace 

v tomto roce bohužel neumožnila 

březovské radnici uspořádat pro 

naše občany seniorského věku 

k jejich svátku tradiční kulturní 

program. Rád bych proto alespoň 

touto formou popřál jménem 

svým i jménem celé radnice všem 

našim seniorům mnoho zdraví, 

štěstí a spokojenosti do dalších 

let. A pevně doufám, že v příštím 

roce již budeme našim seniorům 

k jejich svátku opět kulturní 

program připravit.

Mirosl.av Bouda, 

starosta města

pokračování ze str. 1 

Část turistů se ještě vydala pěšky na Březovou 

a k návratu domů použila autobus MHD, pro ostatní 

Sokolováky zajistil dopravu mikrobus MěÚ Březová. 

Všichni účastníci obdrželi pamětní list.

Děkujeme starostovi Březové panu Boudovi za pa-

rádní zajištění celé akce!

Klub důchodců Slaměnka

 JeDeN Z NeJMLADšíCH úČAStNíků...

pokračování ze str. 1 

Biketrialovým soutěžím počasí přálo

odložený 14. ročník Březovské desítky

 NeJLePší BiketRiALOVá DROBOtiNA.



3zPrávy z našeho města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjen 2020

Pořadatelé mohli soutěž uspořádat díky podpoře 

města Březová, Karlovarského kraje, společnosti 

FCC Česká republika, s.r.o. a též vstřícné materiál-

ně technické podpoře státního podniku Lesy ČR. 

Pořadatelé všem podporovatelům, stejně jako 

členům zdravotnické služby, rozhodčím, pracov-

víte, že...
...březovská radnice podpořila 

nedávnou cyklistickou soutěž 

Sokolovká 24 MTB zapůjčením 

pivních setů?

...v měsíci září probíhala na naší 

radnici intenzivní příprava voleb 

do krajského zastupitelstva? 

Letošní volby ve fázi příprav 

i při samotném hlasování 

samozřejmě poznamenala 

současná koronavirová situace. 

Bylo proto například nutno zajistit 

jiný systém stravování členů 

volebních komisí a byla řešena 

celá řada hygienických opatření 

dle příslušných doporučení 

a pokynů ústředních orgánů. 

Organizačně to tedy bylo i pro 

naše zkušené pracovnice letos 

o něco náročnější, celé volby bylo 

letos mimo jiné nutno absolvovat 

v rouškách, proto si všichni, kteří 

se v čele s tajemnicí MěÚ p. Janou 

Kašparovou na zjištění krajských 

voleb podíleli, zaslouží velké 

poděkování.   

...na základě podnětu z nedávné 

návštěvy hejtmana Karlovarského 

kraje Petra Kubise na naší radnici 

proběhla v minulém měsíci 

v Kostelní Bříze prohlídka areálu 

bývalého zámečku? Starosta 

našeho města zde hejtmana 

Petra Kubise a člena rady kraje 

Josefa Janů přímo na místě 

seznámil se současným stavem 

objektů a celého areálu. Krajští 

představitelé následně přislíbili 

spolupráci minimálně v úrovni 

metodické podpory v rámci 

programu pro obnovu regionů 

postižených těžební činností. 

Krajští představitelé také ocenili, 

jak se radnice stará o údržbu 

přilehlého zámeckého parku. 

Starosta města během schůzky 

podal návrh, zda by bývalé 

objety nebylo možné zahrnout 

do případné krajské vize výstavby 

sociálních ústavů, kdy vyjádřil 

přesvědčení, že stávající prostředí 

 NAStOuPeNá eLitNí SkuPiNA M ČR

  V  eLitNí kAtegORii POtVRDiL SVé VeDOuCí 
POStAVeNí VAšek kOLář (NA  SNíMku uPROStřeD), 
SOuČASNý MiStR ČR A  eLitNí MiStR SVětA, kteRý 
VžDy HODNOtiL BřeZOVSké SOutěže Z  HLeDiSkA 
ORgANiZACe A  SPORtOVNí NáROČNOSti VeLiCe 
kLADNě.

níkům MH, kteří vystavěli zázemí pro účastníky, 

i pomocníkům z řad březovské omladiny posílají 

velké poděkování.

Společnost Služby města Březová s.r.o. zahájila 

koncem měsíce června letošního roku rozsáhlou 

rekonstrukci rozvodů tepelné energie a teplé užit-

kové vody v ulicích Sklářská, Havířská a Hlavní. Tato 

rekonstrukce byla plánovaná a již nutná z důvodu 

každoročních závad na potrubí, zároveň s předpo-

kladem vylepšení kvality dodávky tepla a teplé vody. 

Hlavním dodavatelem předizolovaného potrubí 

byla společnost HART-PIPE s.r.o., Královké Poříčí, kte-

rá nám dodává předizolovaná potrubí se zárukou 

již řadu let. Dalším smluvním partnerem na dodání 

díla byla společnost BEVAMONT s.r.o. Je to odborná 

firma s mnohaletou zkušeností. Věříme, že výběr byl 

správný, jelikož zaměstnanci této společnosti vždy 

pracovali pilně a svědomitě. Vyřešili ve spolupráci 

s námi i některá problematická místa v napojování 

potrubí, jako například mezi domy čp. 87 a 88 v ulici 

Hlavní, napojení domu čp. 94 a 95 v ulici Havířská 

a mírně problematické spoje u domu čp. 84 a 85 

v ulici Sklářská. Společnost dodržela veškeré smluv-

ní termíny a v rámci předání díla byly pod dozorem 

našeho zaměstnance pana Pavla Kally provedeny 

potřebné tlakové zkoušky na všech větvích sekun-

dárních rozvodů. Zemní práce pro nás vykonávaly 

firmy pana Pajtaše a pana Ryvoly. Dopravu stavební-

ho materiálu a konečné začišťovací práce jsme dě-

lali svépomocí. Tímto bychom chtěli také oficiálně 

poděkovat za pomoc a spolupráci zaměstnancům 

místního hospodářství města Březová.

Je bohužel pravdou, že po zahrnutí první trasy 

za domy čp. 81 až 85 nám nepřálo počasí. Ve dnech 

16. a 17. srpna 2020 přišly přívalové deště, které „na-

tropily paseku“ nejen u naší stavby, ale i na jiných 

místech. K odstranění problémů souvisejících s tím-

to počasím jsme přistupovali zodpovědně a snažili 

se co nejlépe vyhovět dotčeným občanům při vy-

soušení sklepních prostor.

Jistě chvíli potrvá, než „rozorané brázdy“ budou 

opět zelené, ale věříme, že nakonec budeme spo-

kojeni všichni. Tedy my jako dodavatelé tepla a TUV, 

tak i vy jako občané města Březová.

Tímto děkujeme občanům za trpělivost, když mu-

seli mimo jiné po určitý čas obcházet výkopy, a také 

za to, že s námi problematické situace řešili s pocho-

pením. 

toPná sezóna 
zahájena 18. září

V pátek 18. září 2020 jsme zahájili topnou sezónu. 

Dříve to nebylo potřeba, jelikož venkovní teploty 

se stále pohybovaly nad 20 °C.  Veškeré problémy, 

které se mohou vyskytnout s dodávkou tepla, pro-

sím hlaste na telefonním čísle 777 117 020 nebo 

606 108 816.

Za Služby města Březová s.r.o.

Karin Grapová

dokončena je rekonstrukce rozvodů tepla a TUV



4 radnice informuje

je svým charakterem velmi 

příhodné prostředí pro možný 

vznik zařízení dlouhodobé péče 

o seniory apod.

...24. září se konalo zasedání rady 

svazku Mikroregion Sokolov–

východ? Rada mj. provedla 

kontrolu dřívějších usnesení, byly 

podány informace o běžících 

projektech a též o strategii 

rozvoje kulturních a kreativních 

průmyslů na území MSV. Dále bylo 

rozhodnuto o zrušení plánovaných 

Dnů Mikroregionu Sokolov–

východ 2020. 

...21. září proběhla v budově 

Městského úřadu Sokolov schůzka 

s provozovatelem MHD, kde 

byl hodnocen provoz městské 

hromadné dopravy za 2. čtvrtletí 

roku 2020? Není tajemstvím, že 

stávající koronavirová krize se 

obecně na provozních výsledcích 

dopravců negativně projevuje 

z důvodu razantního poklesu tržeb. 

...probíhají správní řízení potřebná 

k osazení, instalaci nového 

dopravního značení na některých 

místech Březové? Značky by měly 

mj. upozorňovat řidiče na pohyb 

cyklistů a chodců či na nutnost 

dodržování padesátikilometrové 

rychlosti na bývalé silnici E6. 

Vyznačena budou i některá 

parkovací místa, např. před 

bowlingem.

...v měsíci srpnu byl s dodavatelem 

územního plánu dohodnut 

předběžný harmonogram 

doplňkových prací? Do cca 4 

měsíců by podle něj mělo být 

předloženo předběžné koncepční 

řešení, poté bude zpracováno 

vyhodnocení vlivů na udržitelný 

rozvoj území a životní prostředí 

a do 31. března 2021 by měla být 

odevzdána kompletní úprava ÚP. 

Následně bude třeba opětovně 

získat stanoviska některých 

orgánů, po jejich získání bude 

dopracován konečný návrh ÚP. 

pokračování na str. 5

dečkům, zůstane v myslích příjemná a důstojná 

vzpomínka na tento slavnostní den. Poděkování 

tak zasluhuje vedení naší ZŠ a další členové orga-

nizačního týmu v čele s ředitelem školy Mgr. Jiřím 

Danešem, který se zároveň zhostil role moderáto-

ra. 

Slavnostní zahájení školní docházky připravilo ve-

dení ZŠ Březová pro novopečená prvňáčky tento-

krát v kinosále KD Březová. Celý akt byl vzhledem 

k současné koronavirové situaci poněkud atypic-

ký, avšak pevně věříme, že novým školákům, stej-

ně jako jejich přítomným rodičům, babičkám i dě-

nástuP Prvňáčků do školy letos netradičně

katelů, kteří jsou v nájmu v městských nebytových 

prostorách a stávající situace objektivně negativně 

zasahuje do jejich provozu, potažmo do výše tr-

žeb atd. Kupříkladu místní restaurace jsou již nyní 

omezeny povinným zkrácením provozní doby, ale 

dopadne na ně jistě i fakt, že zřejmě odpadne celá 

řada kulturně společenských či sportovních akcí.

Pro samotné město a jeho ekonomiku je situace 

rovněž nepříjemná. I přes určitou státní kompen-

zaci je tu jasný propad daňových příjmů, rozpo-

čet bude letos také mimořádně zatížen zvýšením 

ztrátovosti provozu MHD, výdaji na různá krizová 

opatření atd. A bude bohužel nutné počítat s tím, 

že řada opatření může mít dlouhodobější trvání.

Jak asi víte, osobně jsem byl po dlouhá léta pod-

porovatelem tzv. otevřené radnice a osobních 

kontaktů. Proto je mi velmi líto, že nyní musíme 

přistupovat k omezování osobního styku úřední-

ků s veřejností, k preferování dálkové, elektronické 

komunikace atd. Je však pravdou, že i zaměstnanci 

samosprávy tak trochu patří do té takzvané „první 

linie“ a vhodná opatření omezující riziko nákazy 

jsou jistě namístě. Samostatnou problematikou 

pak bylo v nedávné době třeba zajištění krajských 

voleb při pandemické situaci. S jejich průběhem 

i s výsledky vás seznámíme s příštím vydání.

Vážení a milí spoluobčané, buďte, prosím, v násle-

dujících týdnech a měsících obzvlášť ohleduplní 

i obezřetní, dávejte na sebe pozor, dodržujte vše, 

co je třeba, pokuste se pokud možno vyhnout 

všem potenciálně rizikovým aktivitám. A hlavně 

vydržte.

Miroslav Bouda, starosta města

Po krátké letní přestávce přišla více či méně oče-

kávaná druhá vlna šíření nemoci covid-19. Všichni 

víme, že počty nakažených jsou nyní oproti situaci 

v jarních měsících řádově vyšší. O to více bych pro-

to rád znovu apeloval na všechny občany. Dodržuj-

te, prosím, všechna platná nařízení i doporučení, 

buďte ohleduplní vůči okolí a chraňte sebe i ostatní 

v maximální možné míře proti riziku nákazy. Česká, 

ale koneckonců i světová společnost je v této době 

rozpolcená nejen politicky, ale i z hlediska postoje 

k nejrůznějším omezujícím opatřením, k používá-

ní roušek atd. Vir bývá opět bagatelizován, či do-

konce srovnáván s běžnou rýmou. Považuji proto 

za vhodné připomenout, že případné nezodpo-

vědné šíření onemocnění zejména mezi rizikové 

skupiny obyvatel je s vysokou pravděpodobností 

velice nebezpečné. A také nezapomínejme, že jsou 

potvrzeny případy dlouhodobého poškození zdra-

ví u těch, kteří nemoc prodělali. I v našem městě se 

lze, naštěstí spíše ojediněle, setkat s tím, že někteří 

jedinci nařízená opatření nedodržují. Přitom v na-

šem městě aktuálně opět máme několik pozitiv-

ních případů a řada dalších občanů je v tzv. karan-

téně. Ještě jednou proto prosím: snažme se všichni 

v rámci svých možností dodržovat platná nařízení 

i doporučení a chovejme se ohleduplně a vstřícně.

Naše radnice nyní opět musí nákazovou situaci 

řešit. Již byla přijata první místní opatření týkající 

se např. provozu kulturního domu, městského úřa-

du či pořádání akcí. Píšeme o nich na jiném místě 

tohoto vydání. Pravidelně je aktuální situace kon-

zultována s našimi školskými zařízeními. Na radnici 

bude opět na stole téma možné podpory podni-

druhá covidová vlna přišla rychle a razantně

bit paní Blanka Brabcová a pan Jaroslav Hlaváček, 

čerstvým držitelem zlaté plakety je pan Radek 

Hrnčíř. 

Další naši spoluobčané byli v nedávné době oce-

něni za tolik potřebné dárcovství krve. Stříbrnou 

plaketou Dr. Jánského se tak nově mohou pochlu-

další Březováci oceněni plaketou Dr. Jánského 



5radnice informuje

Pokladna Musilová Libuše 26

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjen 2020

Po jeho přezkoumání, odůvodnění 

atd. je předpokládaným termínem 

vydání územního plánu konec 

měsíce září 2021.

...v dohledné době bude nabídnuta 

k prodeji dožitá a pro město již 

nepotřebná nákladní Avie, a to 

zřejmě tzv. obálkovou metodou?

očkování Psů 
proti vzteklině

sobota 10. října 2020

Časový rozvrh:

Březová: 

07:30–08:45 hod.

(za budovou MěÚ)

Arnoltov (dolní):

09:00–09:15 hod.

Arnoltov (horní):

09:20 – 09:30 hod.

(u prodejny)

Kostelní Bříza:

09:45–10:15 hod.

Rudolec: 

10:30–11:15 hod.

Kamenice: 

11:30 – 12:00 hod.

(u restaurace)

Očkování  bude provádět  

MVDr. Sieberová, praktický vete-

rinární lékař, ul. Slavíčkova 1677, 

Sokolov, tel. č. 601 592 259.

Vzhledem k povinnému čipování 

od 1. ledna 2020 bude možnost 

v rámci tohoto hromadného očko-

vání psa očipovat.

Cena za očkování:

proti vzteklině  100 Kč,

kompletní  300 Kč.

Cena za čipování:  500 Kč.

z činnosti 
našich hasičů
Za měsíce červenec a srpen měla 

naše jednotka SDH celkem 24 zá-

sahů na různé události - dopravní 

nehody, požáry různých druhů 

pokračování na str. 6

jednáním na MěÚ.

Osobně vyřizujte jen neodkladné a důležité zále-

žitosti. Při osobním jednání dodržujte preventivní 

opatření proti šíření nákazy a používejte roušku, 

dvoumetrové odstupy a dezinfikujte si ruce (dáv-

kovače jsou umístěné v 1. patře naproti schodišti). 

Děkujeme Vám, že nás chráníte!

Zaměstnanci městského úřadu

Oznamujeme všem, že vzhledem k nárůstu počtu 

nemocných i osob v karanténě v důsledku one-

mocnění COVID-19 bude od 29. září 2020 Městský 

úřad Březová otevřen pro veřejnost pouze v pon-

dělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. 

Prosíme občany, aby toto opatření respektovali 

a zároveň upřednostňovali písemný, e-mailový 

nebo telefonní kontakt (viz níže) před osobním 

kvůli covid-19 opět omezen provoz MěÚ 

bude úřad uzamčen, schůzky možno uskutečnit 

po předchozí telefonické dohodě – pokud možno 

mimo úřad)

- zaměstnanci města se nebudou účastnit školení, 

kurzů, seminářů a porad mimo pracoviště

Provoz knihovny:

- od 29. září 2020 budou výpůjční hodiny pro ve-

řejnost pouze v pondělí a ve středu (v ostatních 

dnech bude knihovna pro veřejnost uzamčena)

Provoz v domu pro seniory:

- ve všech společných prostorách nosit roušku

- zákaz shlukování obyvatel domu na chodbách 

a ve společenské místnosti v přízemí

- upozornit cedulkami příbuzné, aby návštěvy 

omezili na minimum a nejnutnější dobu

- každý den stírat madla a tlačítka dezinfekcí 

Provoz Baby centra:

- vzhledem k tomu, že není možno zajistit dezinfi-

kování všech používaných hraček mezi jednotlivý-

mi skupinami, provoz Baby centra se uzavírá

Provoz v Rudolecké stodole:

- dezinfikování prostor mezi jednotlivými akcemi

 J. Kašparová,

tajemnice MěÚ

Schůzka se konala 21. září 2020 v zasedací míst-

nosti MěÚ Březová za účasti starosty a místosta-

rosty města, tajemnice MěÚ a vedoucího KD 

a MFC Březová. Schůzku svolal starosta města 

za účelem projednání pravidel provozu na všech 

pracovištích města v důsledku nárůstu počtu ne-

mocných i lidí v karanténě v důsledku onemocně-

ní COVID-19. Tato pravidla jsou v platnosti od 23., 

resp. 29. září 2020 (provoz MěÚ a knihovny) do od-

volání, případně do vydání nových opatření vlády 

ČR nebo ministerstva zdravotnictví. Na schůzce 

byla přijata tato pravidla: 

Provoz haly MFC:

- využívat pouze vchod z boční strany 

- uzavřít sprchy a šatny, ponechat v provozu pouze 

WC (nepoužívat WC ve vrchní části u restaurace)

Provoz kina a malého sálu:

- pronajímat k pořádání akcí s menším počtem ná-

vštěvníků bez zajištění rautů

- agentury a pořádající budou podepisovat do-

klad, že z jejich strany budou zajištěna všechna 

hygienická a zdravotní opatření

Provoz MěÚ:

- od 29. září 2020 je úřad otevřen pro veřejnost 

pouze v pondělí a ve středu (v ostatních dnech 

schůzka vedení města k pandemické situaci 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Grapová Karin 15

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

kontakty na zaměstnance MěÚ:  352 633 5xx



6 radnice informuje

(les, tráva, požáry bytů a další), lik-

vidace obtížného hmyzu, příprava 

místa pro přistání letecké záchran-

né služby a jiné. Také se podílíme 

na různých dezinfekčních akcích 

ohledně COVID-19, kde provádíme 

dezinfekci venkovních prostor po-

střikem anebo vnitřních prostor po-

mocí ozoneru. Tyto práce provádí-

me po domluvě na krizovém štábu 

města, kde máme také zastoupení. 

Samozřejmě se musí také provádět 

údržba a opravy techniky a věcných 

prostředků požární ochrany, které 

máme ve výbavě. Během této doby 

se naše řady také rozšířily o tři nové 

členy zásahové jednotky. Naši čle-

nové byli na kurzech pro použití dý-

chací techniky a obsluhy řetězových 

motorových pil, všichni tyto kurzy 

splnili a úspěšně složili závěrečné 

zkoušky.

Miroslav Lukáš,

SDH Březová   

e-mailové 
Poděkování 
za rychlou 
opravu
Vážený pane místostarosto, touto 

cestou bych Vám a  vedení města 

chtěla poděkovat za  realizaci 

mé prosby – opravu stávajícího 

chodníku v  ulici Sklářská, tak 

i  zhotovení nového chodníku 

podél domu.

Město toto provedlo v  naprosto 

krátkém časovém úseku, a  to 

velice profesionálně. Samozřejmě 

nemohu a  nechci opomenout 

i  firmu, která se o  vše s  pečlivostí 

postarala. S  vaším přístupem 

k  práci, ochotou a  rychlostí jsem 

byla nadmíru spokojená.

Ještě jednou velice děkuji a  přeji 

mnoho úspěchů v další práci. 

S pozdravem

P. H. 

Ve čtvrtek 24. září se v prostorách Kulturního 

domu konala akce Poradenský den/prevence a in-

terdisciplinární spolupráce ve škole nejen pro pe-

dagogické pracovníky a v pátek 25. září navštívili 

naše kino tvůrci a protagonisté z nového českého 

filmu Bábovky. Na zajímavou besedu moderova-

nou Vladimírem Keblúškem přijali pozvání režisér 

filmu Rudolf Havlík, scénáristka Radka Třeštíková, 

producent Petr Erben a herečka v hlavní roli Jana 

Plodková. 

Na měsíc říjen připravujeme zatím dvě divadelní 

představení. V neděli 11. října si pro malé i velké 

diváky přichystal březovský divadelní soubor Lu-

pínek pohádku v novém obsazení s názvem Ko-

minické štěstí. Začátek představení je od 16 hod., 

vstupné je dobrovolné. V úterý 20. října se v ki-

nosále odehraje přesunuté divadelní představení 

Nebyla to pátá, byla to devátá. Ve hře agentury 

Harlekýn se představí známé herecké osobnosti 

Rudolf Hrušínský, Jana Švandová a Josef Carda. 

Začátek představení je od 19 hod., vstupné činí 

v předprodeji 280 Kč, v den akce 330 Kč. Volných 

zbývá zhruba 20 vstupenek. Na všechny akce platí 

i nadále platná opatření Vlády ČR. 

Během měsíce září se v Kulturním domě a Multi-

funkčním centru uskutečnilo za zpřísněných hy-

gienických podmínek několik kulturních a spole-

čenských akcí. Tou stěžejní bylo přeložené Setkání 

harmonikářů (12. září). Letos šlo již o 15. ročník 

akce, která navíc připomněla zakladatelku akce 

Olgu Homolkovou. Ta k harmonikám a celkově 

k dechové hudbě neodmyslitelně patří, letos to 

je již 5 let od jejího úmrtí. Během večera vystoupi-

li oblíbení harmonikáři Ondřej Římek nebo děda 

a vnuk Ježkovi. Velký úspěch sklidila také známá 

pražská kapela Patrola Šlapeto a samozřejmě 

domácí Březovská desítka v čele se spoluzakla-

datelem akce Jiřím Homolkou. I přes zpřísněná 

hygienická opatření akci navštívilo přes 170 ná-

vštěvníků, kteří si program nejen dle ohlasů a po-

tlesků velmi užili.

co nového v Kulturním domě a MFC? 



7radnice informuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjen 2020

Prozatím pokračuje také promítání v digitálním 

kině Admira, to nabídne během října např. dlou-

ho očekávaný filmový dokument o Karlu Gottovi 

s názvem Karel, dále úspěšný film režiséra Ch. No-

lana Tenet, romantický film After: Přiznání nebo 

reprízu české komedie Bábovky. Pro děti jsou při-

chystány pohádky Pinocchio a Hurá do džungle. 

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit 

knihovna připomíná 
významná výročí

říjen
2. 10. 2015 zemřel Lubomír Lipský, 

herec (nar. 19. 4. 1923) – Byl jednou 

jeden král, Ať žijí duchové, Tři chla-

pi v chalupě, Saturnin, Tři veteráni, 

Hraběnky, Genij vlasti, 2Bobule, Ka-

meňák a mnohé jiné

4. 10. 1910 se narodil Adolf Branald, 

spisovatel a dramatik (zemř. 28. 9. 

2008) – Stříbrná paruka, Král muzi-

kantů, Velká noční hudba, Anča ko-

mediantka, Nestyď se, tatínku, Vstup 

do srdce zakázán a další

4. 10. 2000 zemřel Ludvík Ráža, tele-

vizní a filmový režisér (nar. 3. 9. 1929) 

– My z konce světa, Tajemství prou-

těného košíku, Zatmění všech slun-

cí, Cizí holka, V zámku a podzámčí, 

Princ a chuďas aj. 

17. 10. 1920 se narodil Rudolf Hru-

šínský, herec (zemř. 13. 4. 1994) – 

Lízin let do nebe, Spalovač mrtvol, 

Bílá paní, Dým bramborové daně, 

Kulový blesk, Něžný barbar, Obec-

ná škola, Ryba ve čtyřech, Diagnóza 

smrti, Skřivánci na niti, Báječní muži 

s klikou, Baron Prášil a jiné 

18. 10. 1995 zemřel Bohumil Bez-

ouška, herec (nar. 19. 12. 1921) – 

Nezbedný bakalář, Pancho se žení, 

Slasti otce vlasti, Za volantem nepří-

tel, Zkáza Jeruzaléma, Hlídač dyna-

mitu, Rose Mary a další

20. 10. 1960 zemřel František Spilka, 

sbormistr, skladatel a pedagog (nar. 

13. 11. 1877), 60

21. 10. 1125 zemřel Kosmas, první 

český kronikář (nar. asi 1045), 895

21. 10. 1835 zemřel Josef Božek, me-

chanik, hodinář, vynálezce parního 

automobilu a konstruktér první par-

ní lodě na Vltavě (nar. 28. 2. 1782), 

185

24. 10. 1925 zemřel Jindřich Šimon 

Baar, spisovatel (nar. 7. 2. 1869), 95

26. 10. 1765 se narodil Jakub Jan 

Ryba, hudební skladatel (zemř. 8. 4. 

1815), 255

pokračování na str. 8

např. přípravy divadelního představení Nebyla 

to pátá, byla to devátá (20. října) nebo přípravy 

tradiční pěvecké soutěže Březovský lístek (21. lis-

topadu). Podzimní výroční koncert, který se měl 

uskutečnit v rámci oslav 60. výročí od povýšení 

Březové na město, byl přesunut na příští rok. 

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

7. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

7. září 2020 od 14.00 hodin v kanceláři tajemnice 

MěÚ Březová. Z jednání se tentokrát omluvil člen 

RM p. Brandl.

V úvodu členové RM zkontrolovali plnění úkolů 

a připravili 5. zasedání ZM, kterému v dalším bodu 

hned doporučili schválit 4. rozpočtové opatření 

v roce 2020. Poté schválili plán inventur na rok 2020 

a projednali zápisy z výborů a komisí. Na základě 

jejich doporučení mj. schválili přidělení dvou bytů, 

poskytnutí finančních příspěvků k částečné úhra-

dě nákladů pohřbu či k příležitosti narození dítěte. 

Odsouhlasili též vyřazení nepotřebného majetku 

města a zboží s prošlou expirací v kině a prodej 

nepotřebného stolu, schválili uzavření darovací 

smlouvy na kulturní akci Březovský lístek a také 

některé dohody o uznání a úhradě dluhu. V jed-

nom případě odsouhlasili přechod nájmu bytu 

a vyhlásili záměr pronájmu nebytových prostor – 

garáže v ulici Bezejmenná. V dalším bodu jednání 

doporučili ZM zrušit usnesení k záměru prodeje 

nebytových prostor v čp. 155, kde se předpokládá 

vyhlášení záměru za nových podmínek, pak radní 

schválili smlouvu o připojení elektrického zařízení 

k distribuční soustavě (nová bytová jednotka v čp. 

229) a dodatek ke smlouvě o dílo na akci Obno-

va fasády čp.131–135. V dalším bodu projednali 

členové RM postup prací na úpravě návrhu pro 

opakované veřejné projednání nového územního 

plánu, schválili dvě smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a o umístění stavby, 

odsouhlasili také úpravu osobních příplatků ře-

ditelů příspěvkových organizací a ZM doporučili 

schválit poskytnutí individuální dotace FK Olym-

pie Březová na náklady spojené s účastí mužů 

A v podzimní části soutěže. V závěru odsouhla-

sili změnu ve složení dozorčí rady městské firmy 

Služby města Březová s.r.o. a na vědomí vzali zá-

pisy z jednání valné hromady Vodohospodářské-

z jednání zm a rm

ho sdružení měst a obcí Sokolovska a obchodní 

společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. a také 

informace o skutečných nákladech na MHD za II. 

čtvrtletí.

Zastupitelé se sešli na svém 5. řádném jednání 

dne 21. září v sále MFC Březová. V úvodu si odsou-

hlasili program jednání a také zkontrolovali plnění 

úkolů. V následujícím bodu podnětů a připomínek 

se jeden ze zastupitelů zajímal o to, zda se radni-

ce obrátila na některou mysliveckou organizaci 

s požadavkem na odstřel divočáků, kteří se opět 

v Březové a okolí začali objevovat. Starosta měs-

ta odpověděl kladně, ale upozornil, že možnost 

odstřelu v osídlených oblastech je z legislativní-

ho hlediska velmi problematická a řešení situace 

s divokými prasaty je obecně dosti obtížné. Další 

podnět pak zazněl od jednoho z přítomných ob-

čanů, který jako zástupce společenství vlastníků 

jednotek v čp. 155 opětovně žádal vedení města, 

aby s tímto společenstvím konzultovalo zamýš-

lený prodej některých nebytových prostor, které 

zde město vlastní. Starosta města upozornil, že při 

prodeji musí město především postupovat v in-

tencích zákona o obcích. 

Pak již zastupitelé přikročili k hlavním bodům pro-

gramu. Nejprve schválili 4. rozpočtové opatření 

v roce 2020, poté odsouhlasili uzavření jedné do-

hody o uznání a úhradě dluhu s dlouhodobějšími 

splátkami a následně zrušili své dřívější usnesení 

k záměru prodeje nebytových prostor v čp. 155, 

který bude opětovně předložen k odsouhlasení 

za upřesněných podmínek. V dalším bodu jedná-

ní schválili členové ZM poskytnutí dotace pro FK 

Olympie Březová na zajištění účasti mužů A v pod-

zimní části soutěže. Zbývající body se týkaly prode-

je některých pozemků v Březové a v Kamenici, kdy 

zastupitelé potvrdili a schválili již dříve schválené 

záměry těchto prodejů konkrétním kupujícím.



8 radnice informuje

27. 10. 1845 se narodil Josef Václav 

Sládek, básník (zemř. 28. 6. 1912), 

175

27. 10. 2000 zemřela Lída Baarová, 

vl. jm. Ludmila Babková, herečka 

(nar. 7. 9. 1914) – Funebrák, Ma-

dla z cihelny, Barkarola, Panenství, 

Netopýr, Lidé na kře, Dívka v mod-

rém, Artur a Leontýna, Ohnivé 

léto, Darmošlapové, Nebe v pla-

menech, Paličova dcera, Turbina, 

Grandhotel Nevada a mnoho ji-

ných

30. 10. 1995 zemřela Nelly Gaierová, 

herečka a operetní zpěvačka (nar. 3. 

10. 1908) – Klub tří, Orfeus v pod-

světí, Ženitba, Čas lásky a naděje, 

Šašek a královna 

31. 10. 1980 zemřel Jan Werich, he-

rec (nar. 6. 2. 1905) – Pudr a benzín, 

Peníze nebo život, Svět patří nám, 

Pád Berlína, Dva mrazíci, Stvoření 

světa, Nebe na zemi, Těžká Barbora, 

Balada z hadrů, Pěst na oko, Tajem-

ství krve aj.

omezení 
provoZu 
knihovny

Do odvolání, případně do vydání 

nových opatření Vlády ČR nebo 

Ministerstva zdravotnictví platí 

tato

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY

pondělí a středa

7.45–11.00 a 

12.00–16.45 hod.

Dodržujte tato hygienická opatře-

ní:

- vstupujte pouze se zakrytými 

ústy a nosem,

- ve vstupní hale se zdržujte v max. 

počtu 3 osob,

- zachovávejte při kontaktu s ostat-

ními osobami ve veřejných prosto-

rách odstup,

- dezinfikujte si ruce,

- do prostoru knihovny vstupujte 

jednotlivě,

pokračování na str. 9

  V  Září ZAČALA PLáNOVANá etAPA RekONStRukCe 
BuDOVy Měú BřeZOVá. V tétO etAPě ZAČALA RekON-
StRukCe Ve  VeStiBuLu, tA BuDe PROBíHAt ZHRuBA 
DO  kONCe ROku 2020. žáDáMe PROtO VšeCHNy Ná-
VštěVNíky úřADu A  POšty, ABy DBALi ZVýšeNé OPA-
tRNOSti, NeBOť PROCHáZí PROStOReM StAVeNiště. 
k NáVštěVě POšty, ReSP. MěStSkéHO úřADu V úřeD-
NíCH DNeCH LZe Využít též VýtAH PříStuPNý Ze ZAD-
Ní StRANy RADNiCe, A tíM Se RekONStRuOVANéMu 
PROStORu PRAktiCky VyHNOut.

  V  OBCi RuDOLeC POkRAČuJí PRáCe NA  StAVBě 
MíStNí kAPLiČky. PO  OSAZeNí VStuPNí A  ZADNí 
SkLeNěNé StěNy PřišLO NA  řADu ČáSteČNé 
OBLOžeNí BetONOVé kONStRukCe DřeVeM. 

 PO DLOuHéM ROZHODOVáNí PřiStOuPiLO VeDeNí MěStA k ReALiZACi StAVBy PARkOViště ZA DOMeM ČP. 
132–135, NáM. MíRu. RADNiCe tAk VyHOVěLA OPAkOVANýM žáDOSteM NáJeMNíků tOHOtO BytOVéHO DOMu. 
AČkOLiV Má ZřiZOVáNí PARkOVACíCH PLOCH VžDy NěkteRé ZARyté ODPůRCe (ČAStO Z řAD těCH OBČANů, 
kteří Již PARkOViště V  OkOLí SVéHO DOMu MAJí, ALe JiNDe JiM ZAČíNá VADit), VěříMe, že PRO VětšiNu 
OBČANů BuDe tOtO PARkOVáNí PříNOSeM. kOMuNikACe ZA  uVeDeNýM DOMe Je VeLMi FRekVeNtOVANá 
A VyužíVáNA ZeJMéNA CHODCi. VyBuDOVáNíM PARkOViště tAk DOJDe ke ZVýšeNí BeZPeČNOSti SiLNiČNíHO 
PROVOZu A ZMiZí POHLeD NA NeVHODNě ZAPARkOVANá VOZiDLA NA kRAJNiCi i NA SAMOtNé kOMuNikACi.

 StAVBA SBěRNéHO DVORA POkRAČuJe. OPROti MiNuLéMu MěSíCi DOšLO k úPRAVě teRéNu tAk, ABy ByLO 
MOžNO PROVéSt POkLáDku ASFALtOVéHO POVRCHu. ZPeVNěNá PLOCHA NyNí DOkReSLuJe PřeDStAVu, JAk 
VeLký PROStOR PRO SVé DíLNy, gARáže A SkLADy BuDe Mít MH k DiSPOZiCi.

oBrazem z našeho města



9radnice informuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjen 2020

- v knihovně se zdržujte jen po ne-

zbytně nutnou dobu,

- v případě vašich zdravotních po-

tíží buďte ohleduplní a vůbec ne-

vstupujte do prostor knihovny.

Upozorňujeme návštěvníky, že 

veřejný internet bude k dispozici 

po dobu max. 15 minut a dětské 

oddělení bude přístupné pouze 

k návštěvě po nezbytně nutnou 

dobu, tzn. jen k vypůjčení knih.

obrovský 
úsPěch 
březovských 
karatistů 
v Polsku
V období od 10. do 13. září 2020 

se uskutečnilo jediné světové mis-

trovství v karate v tomto roce, kte-

ré se podařilo uskutečnit. Polským 

pořadatelům se podařilo v této 

nelehké a složité době uspořádat 

ve Štětíně mistrovství, které se 

zcela jistě zaryje do paměti všech, 

kdo na tomto mistrovství mohli 

startovat. Celé mistrovství dopro-

vázelo celé množství omezení 

a nařízení, které si bohužel sou-

časná doba díky COVID-19 žádá. 

V krásném sportovním stánku se 

po dobu čtyř náročných dní stře-

távali karatisti všech věkových ka-

tegorií z 12 zemí, aby spolu svedli 

na tatami souboje o překrásné 

medaile.

Součástí České státní reprezenta-

ce České asociace Okinawského 

karate a kobuda bylo i sedm zá-

stupců Sportovního klubu policie 

Sokolov UNITOP ČR z.s. z březov-

ského a sokolovského oddílu Sho-

dokan karate (Tereza Jůnová, Karel 

Benda, Radek Tirala, Filip Hora, 

Lukáš Hoffman, Matyáš Havlíček 

a Štěpán Škarban). Ti se i přes ztí-

žené podmínky pro trénování do-

kázali na toto mistrovství připravit 

pokračování na str. 10

Ve dnech 3. a 4. září 2020 se konalo v Brně republi-

kové finále Odznaku všestrannosti olympijských ví-

tězů. Letos se kvůli uzavření škol nemohlo uskuteč-

nit krajské postupové kolo, proto se na republikové 

finále vybíralo dle výsledků disciplín, které žáci plnili 

v rámci hodin TV. Tento postupový klíč nakonec 

posunul do Brna naše osmičlenné družstvo a Terku 

Čtvrtečkovou za jednotlivce. Počasí nám přálo, tak 

jako vždy v moravské metropoli, takže všichni spor-

tovci a jejich učitelé prožili tyto dny pouze starostí 

o sportovní výkony. Ve čtvrtek museli závodníci 

zvládnout pět disciplín: švihadlo, skok daleký, 60m 

sprint, hod medicinbalem a shyby na šikmé lavičce. 

V pátek přišly disciplíny, které byly zaměřeny spíše 

silově a byly fyzicky velmi náročné. Sportovci zvládli 

sedy-lehy, trojskok, kliky, hod míčkem a volitelnou 

disciplínu (plavání, běh na 1000 m nebo driblink). 

V konečném součtu si nejlépe vedl Dominik Gaži, 

který skončil těsně pod stupni vítězů na výborném 

5. místě. V soutěži družstev jsme obsadili pěkné 21. 

místo, což je úspěch vzhledem k tomu, že Martina 

Krausová nemohla kvůli zranění nohy absolvovat 

všechny disciplíny. Do závodu učitelů se zapojila 

také paní učitelka Petra Karmazínová a i letos se jí 

podařilo obhájit pěkné třetí místo.

Všem sportovcům moc děkuji za vzornou reprezen-

taci školy a za předvedené výkony.

Za ZŠ P. Karmazínová

rePuBlikové finále Odznaku všestrannosti v Brně

Epidemiologická krize postavila miliony lidí před ne-

čekané výzvy. A nehledě na zásahy a pomoc státu 

se ukázalo, že rozhodující silou byla hlavně zvýšená 

míra samostatnosti jednotlivců, hledání řešení na lo-

kální úrovni, posilování komunit i občanská angažo-

vanost. Přesně ta síla, která je rozhodující i v rámci 

zlepšování stavu našeho životního prostředí.

Pojďte s námi do kampaně obyčejného hrdinství 

2020. Je to největší kampaň ekoškol České repub-

liky. Obyčejné hrdinství je chování, které každý den 

zlepšuje náš svět skrze naše skutky!

Naše škola se do kampaně zapojí ve dnech 28. 9. až 

4. 10. 2020, a to již podruhé.

Výzev je celkem sedm a každý jedinec si může vy-

brat, kolik výzev chce plnit (může to být jedna nebo 

klidně všechny!): 

Šetři vodou při čištění zubů!

Zasaď rostlinu!

Buď venku!

Staň se šetrným spotřebitelem!

Minimalizuj odpad!

Využívej ekodopravu!

Jez zdravě a ekologicky!

Více informací na https://ekoskola.cz/detail/cz/

kampan-obycejneho-hrdinstvi-rijen-2020 

Prosíme, podpořte své děti v zapojení se do této 

kampaně, pomozte jim v naplňování výzev a ve vy-

plňování záznamového listu, který obdrží ve škole. 

Zapojte se i vy (celá rodina) do výzev a přičtěte své 

snažení do listu k dětem. Výzvy uskuteční i celý peda-

gogický sbor ZŠ. Výsledky našeho snažení se dozvíte 

v listopadu na webu školy. Pojďme do toho, protože 

i malé skutky se počítají! Děkujeme za vaši podporu.

Za ZŠ Š. Krausová, koordinátorka EVVO

kamPaň oByčejného hrdinství



10 z naší školy

Slavnostní zahájení školního roku pro naše nové 

prvňáčky proběhlo tentokrát v Multifunkčním 

centru Březová. 1. září 2020 jsme měli tu čest je 

zde přivítat společně s jejich rodiči, za doprovodu 

i dalších rodinných příslušníků. Nejvíce se na nové 

žáčky školy samozřejmě těšily jejich paní učitel-

ky Marika Veselá a Pavlína Matejková. Jim a všem 

v sále byla určena hřejivá uvítací slova pana ředi-

tele Jiřího Daneše, pana starosty Miroslava Boudy 

i předsedkyně školské rady paní Květoslavy Šaf-

nerové.

Začátek školního roku je v naší škole vždy velkou 

událostí a její zaměstnanci se na něj pečlivě při-

pravují. Každý prvňáček – holka nebo kluk – byl pokračování na str. 11

a předvést zde, že patří opravdu 

ke světové elitě. Samotná příprava 

probíhala především na Březové 

v oddílové tělocvičně, kde se pi-

lovala technika, a dále pak na hři-

šti Základní školy na Březové, kde 

byl trénink zaměřený především 

na zlepšení fyzické kondice. Po-

slední předzávodní příprava pak 

proběhla na soustředění a táboře 

České asociace pod vedením re-

prezentačních trenérů v krásném 

horském prostředí Mariánská.

Velké díky za účast všech sedmi 

statečných na tomto mistrovství 

patří bezesporu Městu Březová 

a Krajskému ředitelství Policie Kar-

lovarského kraje za opravdu nad-

standartní podmínky pro trénová-

ní a samozřejmě i Karlovarskému 

kraji, který Sportovní klub policie 

finančně pro toto mistrovství pod-

pořil. Poděkování patří i celému 

realizačnímu týmu České asociace 

Miroslavu Boguskému a Danielu 

Pekuniakovi, kteří na závodníky 

v Polsku dohlíželi a vedli je za ví-

tězstvím. Dále pak trenérům bře-

zovského a sokolovského oddílu 

Danielu Krhutovi, Vladimíru Vrab-

covi a Jiřímu Jiráskovi za předzá-

vodní přípravu a v neposlední řadě 

všem rodičům, kteří mají doma ta-

kové výjimečné sportovce.

Zde je rekapitulace výsledků:

Štěpán Škarban (Březová):

Zlato v KUMITE team rotation 

do 12 let open

Stříbro v KATA all styles children 

11 years

Karel Benda (Březová):

Zlato KATA Goju-Ryu Dorost all 

belts

Stříbro KUMITE team shobu san-

bon dorost

Bronz KUMITE team rotation do-

rost

Bronz KUMITE dorost do 55 kg

Radek Tirala (Březová):

Stříbro KATA Goju-Ryu dorost all 

belts

při svém představování náležitě ostužkován, vy-

focen. Usedl do improvizované třídy, kde na něj 

čekala lavice s drobnými dárky. Někteří dostali 

příležitost, poprvé jako školák-školačka, se před-

vést a něco zazpívat. A šlo jim to moc dobře.

K úspěšné nové cestě za vzděláním přišly žákům 

a žákyním popřát i paní ředitelky březovských ma-

teřských škol Jitka Hornerová a Gabriela Sacherová.

Sladké překvapení pana ředitele v podobě po-

háru vyrobeného v naší školní jídelně, jahod se 

šlehačkou, je již tradičním zpestřením tohoto 

slavnostního dne. Školáci a školačky se nakonec 

vydali po stopách, aby našli svou třídu 1.A nebo 

1.B.

slavnostní zahájení školního roku



11z naší školy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjen 2020

V českém jazyce opakujeme význam slov. Pro-

střednictvím výtvarných prostředků jsme ztvárnili 

dvojice slov opačného významu.

Stříbro KUMITE team shobu san-

bon dorost

Bronz KUMITE team rotation do-

rost

Lukáš Hoffman (Březová):

Bronz KATA Goju-Ryu dorost all 

belts

Matyáš Havlíček (Březová):

Bronz KATA Goju-Ryu dorost all 

belts

Filip Hora (Březová):

Zlato KATA starší žáci all styles

Tereza Jůnová (Sokolov):

Zlato KATA ženy all styles

Zlato KATA ženy Goju-Ryu

Celkem se sedmi závodníkům 

podařilo získat 5x zlato, 4x stříbro 

a 5x bronz.

Mockrát všem děkujeme za repre-

zentaci našeho oddílu.

-dk- 

Spokojené tváře a úsměvy signalizovaly spoko-

jenost a dobrý start do nového školního roku 

2020/2021. Vždyť kromě učení je čeká také spous-

ta skvělých kamarádů, úžasné společné zážitky 

a třeba i mnoho dobrých známek.

Přejeme prvňáčkům, ale i všem žákům, žákyním, 

jejich rodičům a zaměstnancům naší školy, v tom-

to roce vše nejlepší, dobré zdraví, mnoho úspě-

chů a radosti. 

Za ZŠ Pavlína Matejková, Marika Veselá

3.a: malujeme slovíčka



12 z našich mateřských škol

nami, které nám maminky připravily do batůžků. 

Do našich turistických deníků si děti vylepily turi-

stickou vizitku a natiskly razítko botanické zahra-

dy. A pak už následovalo volné hraní v dětském 

areálu. Krásné počasí a spokojenost nás provázela 

až do návratu do školky, kde si děti pochutna-

ly na rajské omáčce s těstovinami. To, co si děti 

zapamatovaly, a turistickou značku si zakreslily 

do pracovních sešitů.

Daniela Daňová, MŠ Komenského

z činnosti fk 
Olympie Březová

V měsíci srpnu se nám rozeběhla 

nová fotbalová sezona. Oddíl FK 

Olympie Březová z.s. má v ročníku 

2020/2021 přihlášeno celkem 6 

týmů, a to od těch nejmenších až 

po ty nejstarší členy klubu.

V letošním ročníku máme tato 

družstva:

Mladší přípravka

hraje Okresní přebor mladších 

přípravek, a to formou turnajů 

a přátelských utkání. Práce s tě-

mito mladíky je velice náročná, 

ale je to budoucnost naše oddílu. 

Hráči trénují pod vedením trenéra 

p. Utíkala Martina.

Mladší žáci

hrají Okresní přebor mladší pří-

pravky, který se rozeběhl koncem 

srpna, a naši hráči pod vedením 

trenéra p. Bubance M. uhráli tyto 

výsledky:

Březová – Drmoul 4:13

Březová – Vintířov 16:2 

Březová – Krajková 6:2 

Březová – Kraslice 3:13

Březová – Kynšperk 3:7

Starší žáci

hrají Okresní přebor starších žáků, 

který se rozeběhl koncem srpna, 

a naši hráči pod vedením trenéra 

p. M. Bubance v průběhu soutěže 

uhráli tyto výsledky:

pokračování na str. 13

Cestu k botanické zahradě podél říčky Teplá le-

movala spousta zajímavých rostlin, umělecká řez-

bářská díla a naučné tabule. Při vstupu do areálu 

nás přivítal společně s lektorkou skřítek Botánek, 

který nás provázel celou naučnou stezkou. Nejdří-

ve jsme probudili ze stoletého spánku Šípkovou 

Růženku, která byla obklopena různými druhy 

růží. Na dalším zastavení jsme pomáhali Popelce 

roztřídit drobné plody. O kousek dál zas Čmelda 

přibližoval svět včel a jejich produkty. Po ukon-

čení organizované části jsme se občerstvili svači-

na návštěvě v Botanické zahradě v Bečově

Děkujeme amatérské řezbářce paní Ivaně Měsíč-

kové za to, jakým způsobem zkrášlila prostranství 

před naší mateřskou školou. Sledovali jsme, jak se 

postupně uříznutý kmen proměňoval a postupně 

na nás začala vykukovat zvířátka. K Lesní víle při-

byl Lesní král a společně vítají děti, které přicháze-

jí do mateřské školy. 

Jitka Hornerová, MŠ Březová

Poděkování



13sport

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjen 2020

Březovští prakisté vyrazili 12. září na předposlední 

soutěž seriálu M ČR do Dolních Bojanovic. Zde se 

v první desítce střelců umístili celkem čtyři bře-

zovští střelci, z nich nejlepší umístění si zde vystří-

lel Jan Daniš, který skončil na celkovém druhém 

místě. V kategorii žen ani tentokrát březovské 

střelkyně nenechaly nikoho na pochybách, že pa-

tří k nejlepším v rámci republiky, když naše Anička 

Dušková v této kategorii zvítězila a na 3. místě se 

umístila Pavlína Hiblerová.

V průběžném pořadí si momentálně nejlépe vede 

Ladislav Truhlář, v ženách Anna Dušková. 

Nyní se naši střelci připravují na poslední mis-

trovskou soutěž, která by se měla uskutečnit 

7. listopadu u nás na Březové v prostorech KD 

a MFC. Adeptů na nejlepšího střelce republiky je 

minimálně šest a je mezi nimi jen minimální roz-

díl bodů. Ladislav Truhlář má velkou šanci obhájit 

mistrovský titul, protože má prozatím náskok 4 

bodů, což je velmi dobrá pozice.

zPrávičky z Prakárny Březová – Habartov 1:4 

Březová – N. Role 6:7

Březová – Kraslice 5:9

Březová – Lomnice 1:13

Dorost

hraje Krajskou soutěž dorostu, soutěž 

naši dorostenci začali v polovině mě-

síce srpna a svými výsledky pod vede-

ním trenéra p. L. Hory dokázali velice 

dobře trápit své soupeře:

Březová – Merklín 9:2 

Březová – Sedlec 3:2 

Březová – Teplá 2:1 

Březová – Žlutice 3:2 

Březová – Dalovice 5:0 

Muži B

hrají Krajskou soutěž 1 A třída. Soutěž 

začala v polovině srpna a hráči pod 

vedením trenéra p. V. Zemana se snaží 

svými výsledky hrát v první polovině 

tabulky: 

Březová – Pila 1:3 

Březová – Merklín 9:2 

Březová – Rychnov 3:2 

Březová – Kynšperk 1:1 

Březová – St. Role 1:2 

Březová – Kraslice 3:0 

Muži A

hrají ČMFS Divize B. Soutěž začala 

v polovině srpna a hráči pod vedením 

trenéra p. P. Peterky se budou snažit 

o zachování soutěže pro další ročník 

a pro dobrou reprezentaci města. Vý-

sledky: 

Březová – Kladno 1:3 

Březová – Most Souš 0:2 

Březová – Rakovník 1:1 

Březová – Český Brod 0:2 

Březová – Ostrov 0:1 

Dále v našem klubu působí tým hrá-

čů, kteří v předchozích letech oblé-

kali dres FK Olympie Březová a hájili 

na fotbalovém hřišti barvy Březové. 

Tito hráči se setkávají jednou týdně.

Všem trenérům patří za jejich oběta-

vou práci a čas, který fotbalu věnuji, 

veliké poděkování. Bez nich by náš 

klub nemohl fotbalový sport provo-

zovat.

 BřeZOVSký StřeLeC LADiSLAV SZOLAR V AkCi  PAVLíNA HiBLeROVá NA SOutěží V D. BOJANOViCíCH



14 Pozvánky - inzerce



15informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  říjen 2020

zPravodaj města Březová a Přidružených oBcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měú

Podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

Pronájem Prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování Pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služBa Pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem 

který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 

7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




